ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ |

'f'i- - i z . i o  z, i ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждений перечня ответственных лиц от регионального ведомственного
проектного офиса при Министерстве образования и молодежной политики

Свердловской области и государственных общеобразовательных организаций -
участников реализации мероприятия федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», направленного на поддержку образования
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья посредством обновления

материально-технической базы в государственных общеобразовательных
организациях в 2024 году

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области
от 04.07.2019 № 319-РП «О реализации мероприятий по поддержке образования детей
с ограниченными возможностями здоровья в Свердловской области в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,
в соответствии с методическими рекомендациями по реализации мероприятия
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,
направленного на поддержку образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья посредством обновления материально-технической базы
в отдельных общеобразовательных организациях в 2024 году, направленными письмом
Министерства просвещения Российской Федерации от 05.12.2023 № АБ-5008/07
«О реализации мероприятия федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование» по поддержке образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в 2024 году»,
П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1, Утвердить перечень ответственных лиц от регионального ведомственного
проектного офиса при Министерстве образования и молодежной политики Свердловской
области и государственных общеобразовательных организаций -  участников реализации
мероприятия федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», направленного на поддержку образования обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья посредством обновления материально-
технической базы в государственных общеобразовательных организациях в 2024 году
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя М инистра образования и молодежной политики Свердловской области
Н.В. Журавлеву.

Исполняющий обязанности
Министра Н.В. Журавлева

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ № 220139, тираж 30000

2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования
и молодежной политики
Свердловской области
от W  4^ ^  ^  ^ ^
«Об утверждении перечня ответственных
лиц от регионального ведомственного
проектного офиса при Министерстве
образования и молодежной политики
Свердловской области и государственных
общеобразовательных организаций -
участников реализации мероприятия
федерального проекта «Современная
школа» национального проекта
«Образование», направленного
на поддержку образования обучающихся
с ограниченными возможностями
здоровья посредством обновления
материально-технической базы
в государственных общеобразовательных
организациях в 2024 году»

ПЕРЕЧЕНЬ
ответственных лиц от регионального ведомственного проектного офиса при Министерстве образования

и молодежной политики Свердловской области и государственных общеобразовательных организаций -  участников
реализации мероприятия федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,

направленного на поддержку образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья посредством
обновления материально-технической базы в государственных общеобразовательных организациях в 2024 году

3

Номер
строки

Наименование
государственной

общеобразовательной
организации

Ф.И.О., должность
ответственного лица

от регионального
ведомственного

проектного офиса
при Министерстве

образования
и молодежной

политики
Свердловской области

Мобильный телефон
(с программой Telegram),
адрес электронной почты

Ф.И.О., должность
ответственного лица
от государственной

общеобразовательной
организации

Мобильный телефон
(с программой

Telegram), адрес
электронной почты

1 2 3 4 5 6
1. Государственное

бюджетное
общеобразовательное
учреждение Свердловской
области «Богдановичская
школа-интернат,
реализующая
адаптированные основные
общеобразовательные
программы»

Блаженкова Светлана
Витальевна,
начальник отдела
образования детей
с особыми
образовательными
потребностями
Министерства
образования и
молодежной политики
Свердловской области

+7 909 000-57-64,
s.blazhenkova@egov66.ni

Шварева Галина
Александровна,
директор
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
Свердловской области
«Богдановичская
школа-интернат,
реализующая
адаптированные
основные
общеобразовательные
программы»

+7 922 219-82-28,
bskshi@mail.ru ■

2. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Свердловской
области «Буткинская
школа-интернат,
реализующая
адаптированные основные

Блаженкова Светлана
Витальевна,
начальник отдела
образования детей
с особыми
образовательными
потребностями
Министерства
образования и

+7 909 000-57-64,
s.blazhenkova@egov66.ni

Казакова Оксана
Федоровна,
исполняющий
обязанности директора
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
Свердловской области

+7 904 982-30-79,
btkkor@mail.ru

mailto:s.blazhenkova@egov66.ni
mailto:bskshi@mail.ru
mailto:s.blazhenkova@egov66.ni
mailto:btkkor@mail.ru

4

1 3 4 5 6
общеобразовательные
программы»

молодежной политики
Свердловской области

«Буткинская школа-
интернат, реализующая
адаптированные
основные
общеобразовательные
программы»

3. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Свердловской
области «Тавдинская
школа-интернат,
реализующая
адаптированные основные
общеобразовательные
программы»

Блаженкова Светлана
Витальевна,
начальник отдела
образования детей
с особыми
образовательными
потребностями
Министерства
образования и
молодежной политики
Свердловской области

+7 909 000-57-64,
s.blazhenkova@egov66.ru

Науменко Людмила
Геннадьевна,
директор
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
Свердловской области
«Тавдинская школа-
интернат, реализующая
адаптированные
основные
общеобразовательные
программы»

+7 908 911-24-87,
tskoshi@mail.ru

4. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Свердловской
области «Туринская
школа-интернат,
реализующая
адаптированные основные
общеобразовательные
программы»

Блаженкова Светлана
Витальевна,
начальник отдела
образования детей
с особыми
образовательными
потребностями
Министерства
образования и
молодежной политики
Свердловской области

+7 909 000-57-64,
s.blazhenkova@egov66.ru

Кондырева Наталья
Николаевна,
директор
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
Свердловской области
«Туринская школа-
интернат, реализующая
адаптированные
основные •
общеобразовательные
программы»

+7 912 658-09-79,
turkor2@mail.ru

mailto:s.blazhenkova@egov66.ru
mailto:tskoshi@mail.ru
mailto:s.blazhenkova@egov66.ru
mailto:turkor2@mail.ru

5

1 2 ■л-;;':. 3 4 5 6
5. v; Государственное

бюджетное
общеобразовательное
учреждение Свердловской
области «Харловская
школа-интернат,
реализующая
адаптированные основные
общеобразовательные
программы»

Блаженкова Светлана
Витальевна,
начальник отдела
образования детей
с особыми
образовательными
потребностями
Министерства
образования и
молодежной политики
Свердловской области

+7 909 000-57-64,
s.blazhenkova@egov66.ru

Южакова Юлия
Геннадьевна, .
директор
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
Свердловской области
«Харловская школа-
интернат, реализующая
адаптированные
основные
общеобразовательные
программы»

+7 953 606-50-97,
hckshi@mail.ru

6. Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Свердловской
области «Новоуральская
школа № 1, реализующая
адаптированные основные
общеобразовательные
программы»»

Блаженкова Светлана
Витальевна,
начальник отдела
образования детей
с особыми
образовательными
потребностями
Министерства
образования и
молодежной политики
Свердловской области

+7 909 000-57-64,
s.blazhenkova@egov66.ru

Красильникова Ирина
Сергеевна,
директор
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
Свердловской области
«Новоуральская
школа № 1,
реализующая
адаптированные
основные
общеобразовательные
программы»»

+7 961 766-89-67,
novour-l@yandex.ru

7. Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Свердловской
области «Новоуральская

Блаженкова Светлана
Витальевна,
начальник отдела
образования детей

+7 909 000-57-64,
s.blazhenkova@egov66.ru

Котова Светлана
Ивановна,
директор
государственного
бюджетного

+7 996 188-19-70,
school@nsk-2.ru

mailto:s.blazhenkova@egov66.ru
mailto:hckshi@mail.ru
mailto:s.blazhenkova@egov66.ru
mailto:novour-l@yandex.ru
mailto:s.blazhenkova@egov66.ru
mailto:school@nsk-2.ru

6

1 3 4 5 6
школа № 2, реализующая
адаптированные основные
общеобразовательные
программы»

с особыми
образовательными
потребностями
Министерства
образования и
молодежной политики
Свердловской области

общеобразовательного
учреждения
Свердловской области
«Новоуральская
школа № 2,
реализующая
адаптированные
основные
общеобразовательные
программы»

8. Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Свердловской
области «Кировградская
школа-интернат,
реализующая
адаптированные основные
общеобразовательные
программы»

Блаженкова Светлана
Витальевна,
начальник отдела
образования детей
с особыми
образовательными
потребностями
Министерства
образования и
молодежной политики
Свердловской области

+7 909 000-57-64,
s.blazhenkova@egov66.ru

Паршутина Оксана
Валентиновна,
директор
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
Свердловской области
«Кировградская школа-
интернат, реализующая
адаптированные
основные
общеобразовательные
программы»

+7 953 041-56-35,
scholakir@yandex.ru

. 9. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Свердловской
области «Асбестовская
школа-интернат,
реализующая
адаптированные основные
общеобразовательные
программы»

Блаженкова Светлана
Витальевна,
начальник отдела
образования детей
с особыми
образовательными
потребностями
Министерства
образования и

+7 909 000-57-64,
s.blazhenkova@egov66.ru

Салимзянова Лилия
Мансуровна,
директор
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
Свердловской области
«Асбестовская школа-
интернат, реализующая

+7 982 764-82-22,
school5asb@yandex.ru

mailto:s.blazhenkova@egov66.ru
mailto:scholakir@yandex.ru
mailto:s.blazhenkova@egov66.ru
mailto:school5asb@yandex.ru

7

1 ... .... 2 3 4 5 6
молодежной политики
Свердловской области

адаптированные
основные
общеобразовательные
программы»

10. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Свердловской
области «Первоуральская
школа, реализующая
адаптированные основные
общеобразовательные
программы»

Блаженкова Светлана
Витальевна,
начальник отдела
образования детей
с особыми
образовательными
потребностями
Министерства
образования и
молодежной политики
Свердловской области

+7 909 000-57-64,
s.blazhenkova@egov66.rn

Каськова Надежда
Николаевна,
директор
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
Свердловской области
«Первоуральская
школа, реализующая
адаптированные
основные
общеобразовательные
программы»

+7 919 372-67-73,
spec-school-
prv@yandex.ru

11. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Свердловской
области
«Екатеринбургская
школа № 1, реализующая
адаптированные основные
общеобразовательные
программы»

Блаженкова Светлана
Витальевна,
начальник отдела
образования детей
с особыми
образовательными
потребностями
Министерства
образования и
молодежной политики
Свердловской области

+7 909 000-57-64,
s.blazhenkova@egov66.ru

Плетенецкая Ольга
Анатольевна,
директор
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
Свердловской области
«Екатеринбургская
школа № 1,
реализующая
адаптированные
основные
общеобразовательные
программы»

+7 912 286-44-33,
esh73@inbox.ru

1

mailto:s.blazhenkova@egov66.rn
mailto:prv@yandex.ru
mailto:s.blazhenkova@egov66.ru
mailto:esh73@inbox.ru

8

1 2 3 4 5 6
12. Г осударственное

бюджетное
общеобразовательное
учреждение Свердловской
области
«Екатеринбургская
школа № 7, реализующая
адаптированные основные
общеобразовательные
программы»

Блаженкова Светлана
Витальевна,
начальник отдела
образования детей
с особыми
образовательными
потребностями
Министерства
образования и .................. .
молодежной политики
Свердловской области

+7 909 000-57-64,
s.blazhenkova@egov66.ru

Клочкова Светлана
Николаевна,
директор
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
Свердловской области
«Екатеринбургская
школа № 7,
реализующая
адаптированные
основные
общеобразовательные
программы»

+7 922 110-79-59,
66gousoll8@mail.ru -

13. Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Свердловской
области
«Екатеринбургская
школа-интернат № 10,
реализующая
адаптированные основные
общеобразовательные
программы»

Блаженкова Светлана
Витальевна,
начальник отдела
образования детей
с особыми
образовательными
потребностями
Министерства
образования и
молодежной политики
Свердловской области

+7 909 000-57-64,
s.blazhenkova@egov66.ru

Бузань Михаил
Дмитриевич,
директор
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
Свердловской области
«Екатеринбургская
школа-интернат № 10,
реализующая
адаптированные
основные
общеобразовательные
программы»

+7 912 634-47-47,
info@eshil0.ru

mailto:s.blazhenkova@egov66.ru
mailto:66gousoll8@mail.ru
mailto:s.blazhenkova@egov66.ru
mailto:info@eshil0.ru